2

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»
	Принято

Собранием депутатов
	27 мая 2016 года

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  51 Устава муниципального образования «Красновское сельское поселение», Собрание депутатов  Красновского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Красновского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области  Главу Красновского сельского поселения Бадаева Г.В.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Красновского сельского поселения, Главу Красновского сельского поселения Бадаева Г.В.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Красновского
	сельского поселения

	Г.В. Бадаев

	(наименование должности председателя Собрания депутатов сельского поселения в соответствии с уставом поселения)

	     (инициалы и фамилия)

х. Верхний Митякин

27.05.2016 года

№ 114
Приложение
к решению Собрания депутатов

Красновского сельского поселения

от 27 мая 2016г.
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 377 следующего содержания:

«Приложение 377
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Юридические лица

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства»
	п. Весенний, ул. 13 Героев, д. 22
	–
	–

	2. Недвижимое имущество

	1.
	Водопроводная сеть

61:37:0060301:840 протяженностью 12600 м
	х. Красновка, ул. 13 Героев, Степная, Элеваторская, Железнодорожная
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	2.
	Сооружение (Водопроводные сети)

61:37:0000000:1833 протяженностью  7010 м
	п. Верхнетарасовский
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	3.
	Водопроводные сети 61:37:0000000:130 протяженностью  8361 м
	п. Весенний, от существующей скважины №1, расположенной на расстоянии 2,0 км на юго-запад от п. Весенний, проходит до водопроводной башни Рожновского № 1, расположенной 100 м на восток от ул. Молодежная, проходит по всем улицам п. Весенний и заканчивается около жилого дома № 6 по ул. Строителей и башни Рожновского № 2, расположенной на юго-восток в 300 м от п. Весенний
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	4.
	Сооружение (Водопроводные сети)

61:37:0000000:1835 протяженностью  3100 м
	п. Холмы
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	5.
	Сооружение (Водопроводные сети)

61:37:0000000:1834 протяженностью  2600 м
	х. Донецкий, имени Сутормина разъезд
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	6.
	Сооружение (Артезианская скважина № 2)

61:37:0060101:1757
	х. Верхний Митякин, ул. Заречная, д. № 5а
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	7.
	Сооружение (Артезианская скважина № 2)

61:37:0600010:640
	х. Донецкий, восточная окраина х. Донецкий
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	8.
	Артезианская скважина № 1643

61:37:0600011:1172
	п. Весенний, 2,1 км к югу от п. Весенний
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	9.
	Артезианская скважина 61:37:0600011:1163
	п. Весенний, в 2,1 км к югу от п. Весенний
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	10.
	Сооружение (Артезианская скважина)

61:37:0600004:1761
	п. Верхнетарасовский, 1,3 км к юго-востоку от п. Верхнетарасовский
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	11.
	Сооружение (Артезианская скважина № 1558)

61:37:0600004:1757
	к западу от п. Холмы
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	12.
	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду вблизи п. Верхнетарасовский Красновского с/п Тарасовского р-на

61:37:0600004:1759
	п. Верхнетарасовский
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	13.
	Сооружение (Башня водонапорная)

61:37:0600011:1173
	0,01 км к западу от п. Весенний
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	14.
	Сооружение (Башня водонапорная)

61:37:0060201:168
	разъезд им. Сутормина, ул. Железнодорожная, д. № 1а
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	15.
	Сооружение (Башня водонапорная)

61:37:0600004:1758
	 к западу от п. Холмы
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	16.
	Сооружение (Башня водонапорная)

61:37:0600003:913
	х. Красновка, ул. 13 Героев, д. № 39а
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	17.
	Водонапорная башня

61:37:0600004:1754
	п. Верхнетарасовский, 0,02 км  западу от п. Верхнетарасовский
	̶
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	18.
	Насосная станция

61:37:0600004:1752
	п. Верхнетарасовский, 0,5 км  востоку от п. Верхнетарасовский
	17,4 кв.м
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	19.
	Насосная станция

61:37:0600011:1171
	п. Весенний, 2,1 км к югу от п. Весенний
	45,9 кв.м
	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское ПП ЖКХ»

	20.
	Мост пешеходный

61:37:0060101:1738 протяженностью 65 м

	х. Верхний Митякин, 0,05 км к югу от д. № 58 по ул. Заречная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	21.
	Мост пешеходный

61:37:0060101:1737 протяженностью 60 м

	х. Верхний Митякин, 0,05 км к югу от д. № 170 по ул.  Центральная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	22.
	Мост автомобильный

61:37:0060101:1741 протяженностью 45 м

	х. Верхний Митякин, 0,16 км к западу от д. № 26 по ул.  Заречная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	23.
	Мост автомобильный

61:37:0060101:1736 протяженностью 45 м

	х. Верхний Митякин, 0,04 км к юго-западу от д. № 44 по ул.  Заречная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	24.
	Мост автомобильный 61:37:0060101:1811 протяженностью 45 м

	х. Верхний Митякин, 0,085 км к северо-востоку от д. № 188 по ул.  Центральная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	25.
	Мост автомобильный

61:37:0060101:1739 протяженностью 20 м

	х. Верхний Митякин, 0,04 км к югу от д. № 15 по ул.   Центральная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	26.
	Мост автомобильный 61:37:0060101:1740 протяженностью 45 м

	х. Верхний Митякин, 0,05 км к востоку от д. № 139 по ул.  Центральная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	27.
	Мост автомобильный 61:37:0060401:2000 протяженностью 27 м

	х.  Нижнемитякин, 0,045 км к востоку от д. № 138 по ул.  Правобережной
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	28.
	Мост автомобильный 61:37:0060401:2003 протяженностью 24 м

	х.  Нижнемитякин, 0,13 км к юго-западу от д. № 165 по ул.  Левобережной
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	29.
	Мост автомобильный 61:37:0060401:2002 протяженностью 30 м

	х.  Нижнемитякин, 0,15 км к юго-западу от д. № 6 по ул.  Левобережной
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	30.
	Мост автомобильный 61:37:0060401:2001 протяженностью 20 м

	х.  Нижнемитякин, 0,06 км к  северо-западу от д. № 110 по ул.  Левобережной
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	31.
	Дорога асфальтобетонная х. Нижнемитякин

61:37:0060401:1248 протяженностью 4000 м
	х.  Нижнемитякин, ул.  Правобережная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	32.
	Дорога асфальтобетонная х. Нижнемитякин

61:37:0060401:711 протяженностью 4600 м
	х.  Нижнемитякин. Участок № 2/1  - от примыкания к автодороге Тарасовка-Можаевка до моста через реку Митякинка, юго-западнее жилого дома № 165 по ул. Левобережная, участок № 2/2  - от примыкания к автодороге Тарасовка-Можаевка до дома № 114по ул. Левобережная, участок № 2/3  - от примыкания к автодороге Тарасовка-Можаевка от знака обозначения 31 км до моста через реку Митякинка, севернее дома № 110 по ул. Левобережная , участок 2/4   от примыкания к автодороге Тарасовка-Можаевка от жилого дома № 98 и заканчивается у жилого дома № 99 по ул. Левобережная, участок 2/5  - от примыкания к автодороге Тарасовка-Можаевка до моста через реку Митякинка, восточнее дома № 138 по ул. Правобережная, участок 2/6  - от примыкания к автодороге Тарасовка-Можаевка и заканчивается у дома № 22 по ул. Левобережная
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	33.
	Автомобильная дорога с асфальтобетонным покрытием

61:37:0000000:85

протяженностью 4450м
	х. Верхний Митякин. Участок дороги лит. № 1/1 начинается от примыкания  к автодороге Тарасовка-Можаевка, расположенный в 7 метрах западнее жилого дома № 111по ул. Центральная и заканчивается  у моста через реку Митякинка, расположенного восточнее дома № 5 по ул. Центральная. Участок дороги лит. 1/2 начинается от примыкания к участку автодороги лит. № 1/1, расположенный в 50 м на юго-запад от жилого дома № 68 по ул. Центральная и заканчивается у дома № 70 по ул. Центральная. Участок дороги лит. № 1/3 начинается от примыкания к автодороге лит. 1/1, расположенный 10 м севернее дома № 30 по ул. Центральная и заканчивается у моста через реку Митякинка 100м восточнее дома № 29 по ул. Центральная. Участок дороги лит. №1/4 начинается от примыкания к автодороге Тарасовка – Можаевка и находится 10 м юго-западнее жилого дома № 165 по ул. Центральная и заканчивается у пешеходного моста через реку Митякинка, находящегося 40 м южнее дома № 170 по ул. Центральная в х. В. Митякин. Участок дороги лит. № 1/5 начинается от примыкания к автодороге Тарасовка-Можаевка, расположенного 45 м юго-западнее жилого дома № 182 по ул. Центральная и заканчивается у моста через реку Митякинка, расположенного в 65 м северо-восточнее жилого дома № 188 по ул. Центральная х. В.Митякин
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	34.
	Автомобильная дорога с асфальтобетонным покрытием

61:37:0000000:87

протяженностью 2900м
	х. Верхний Митякин. Участок дороги лит. № 2/1 начинается от примыкания к мосту через реку Митякинка, расположенному на расстоянии 270 м на запад от жилого дома № 38 по ул. Заречная и заканчивается у жилого дома № 38 по ул. Заречная в х. В.Митякин. Участок дороги лит. № 2/2 начинается от жилого дома № 74 и заканчивается примыканием к участку дороги № 1/3 на юго-восток от жилого дома № 94 по ул. Заречная в х. В. Митякин. Участок дороги лит. №2/3 начинается от примыкания к автодороге Тарасовка-Можаевка на северо-восток от жилого дома № 124 по ул. Заречная и заканчивается у здания № 103 по ул. Заречная (детский сад) в х. В. Митякин. Участок дороги лит. № 2/4 начинается от примыкания к мосту через реку Митякинка, расположенному в 150 м на юго-восток от жилого дома № 187, пролегает до жилого дома № 170 по ул. Заречная и заканчивается около здания № 161 по ул. Заречная в х. В.Митякин
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	35.
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием

61:37:0060101:571

протяженностью 500 м
	х. Верхний Митякин, от пешеходного моста через реку Митякинка, расположенного в 50 м на запад от дома № 180 по ул. Заречная, у дома № 179 по ул. Заречная поворачивает на юг и заканчивается примыканием к участку автодороги, расположенному в 100 м на восток от дома № 187
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	36.
	Внутрипоселковая дорога

61:37:0060301:835

протяженностью 7567 м
	х. Красновка, в пределах улиц Молодежная, Элеваторская, Профильная, Колхозная, 13 Героев, Садовая, Железнодорожная, Степная, Восточная, переулков Глубокий, Майский, Тихий, Клубный
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	37.
	Дорога асфальтобетонная п. Весенний

61:37:0040101:541

протяженностью 4500 м
	п. Весенний, ул. 13 Героев, ул. Октябрьская, ул. Луговая, ул. Кировская, ул. Молодежная, ул. Ленина, ул. Садовая, ул. Первомайская, ул. Строителей
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	38.
	Автомобильная дорога с асфальтобетонным покрытием

61:37:0000000:86

протяженностью 3600 м
	п. Верхнетарасовский, ул. Садовая, ул. Школьная, ул. Молодежная, ул. Строителей, ул. Крылова, ул. Ростовская, ул. Щорса
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	39.
	Дорога асфальтобетонная

61:37:0040301:161

протяженностью 580 м
	п. Холмы ул. Пролетарская
	̶
	Администрация Красновского сельского поселения

	40.
	Земельный участок для размещения асфальтобетонной дороги

61:37:0040301:162
	п. Холмы ул. Пролетарская
	3480 кв.м
	̶

	3. Движимое имущество

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	–
	–
	Администрация Красновского сельского поселения

	2.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр»

Примечание. Одновременно с передачей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений из муниципальной собственности муниципального образования «Красновское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Тарасовский район» передаются соответствующие объекты движимого имущества.

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев

Глава Красновского
сельского поселения
                Г.В. Бадаев